

14 marca 2018



## Ogród Botaniczny, Kadzielnia i Wietrznia piękniejsze dzięki unijnym funduszom

Ogrody japońskie, orientalne, włoskie, alpinarium, wodospady w Ogrodzie Botanicznym, ścieżki edukacyjne w rezerwacie Kadzielnia, czy geologiczny ogród doświadczeń w rezerwacie Wietrznia - między innymi o takie nowe atrakcje wzbogacą się Kielce. Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas oraz prezydent Kielc Wojciech Lubawski podpisali 14 marca umowy na dofinansowanie dwóch projektów: „Rozbudowa Ogrodu Botanicznego w Kielcach w oparciu o endogeniczne zasoby dziedzictwa naturalnego” oraz „Rozbudowa infrastruktury edukacyjnej na terenach przyrodniczo cennych administrowanych przez Geopark Kielce”.

Projekty otrzymają dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020.

Na terenie Ogródu Botanicznego u podnóża zbocza Karczówki powstaną między innymi: wodospady, alpinarium, ścieżki, kładki, ogrody: japoński, orientalny i włoski. Zostanie nasadzona roślinność. Wartość projektu to ponad 9, 1 mln zł. Kwota dofinansowania unijnego wynosi ponad 6, 3 mln zł. Zaplanowane w projekcie prace w ogrodzie zakończą się w trzecim kwartale 2019 roku.

- Spełniają się nasze marzenia. Ogród botaniczny, to przedsięwzięcie, które od początku monitorowaliśmy. Będzie to jeden z najpiękniejszych obiektów w Europie. Nie ma takiego ogrodu, który łączy żywą przyrodę z geologią. Czas będzie działał na korzyść obiektu, a w pełni z ogrodu będą korzystać nasze dzieci i wnuki - mówił prezydent Kielc **Wojciech Lubawski**. - Dziękuję Panu Marszałkowi za przychyłność. Bez pieniędzy z RPO nie udałooby nam się tego zrealizować. To będzie nasze wspólne dzieło. Uatrakcyjniamy nasz region pod względem geologicznym - dodał prezydent.

Wartość projektu „Rozbudowa infrastruktury edukacyjnej na terenach przyrodniczo cennych administrowanych przez Geopark Kielce” wynosi 13 940 000,00 zł. Kwota dofinansowania 11 849 000,00 zł. W rezerwacie Kadzielnia powstaną: ścieżki edukacyjne, ciągi pieszo-rowerowe, edukacyjny punkt „Woda”, będą także zabezpieczenia w wyrobisku. W rezerwacie Wietrznia powstaną ścieżki edukacyjne i geologiczny ogród doświadczeń. Dla osób niewidomych zostanie wykonana specjalna makieta plastyczna rezerwatu.

- Kielce mają wartościowy zasób geologiczny. To nas wyróżnia w Polsce i na świecie. I w takie oryginalne walory warto inwestować. Dzięki dofinansowaniu rezerwaty Kadzielnia i Wietrznia lepiej udostępnią turystom i zwiedzającym swoje zasoby geologiczne, wytyczą nowe szlaki, wyeksponują swoje cenne zasoby i przyciągną większą liczbę turystów. A ogród botaniczny na pewno zyska dużą publiczność i będzie wyróżnikiem Kielc oraz województwa świętokrzyskiego - mówił marszałek województwa świętokrzyskiego **Adam Jarubas**, który podkreślił, że rozpoczyna się nowy etap w realizacji projektów - podpisywania umów.

## Ogród Botaniczny, Kadzielnia i Wietrznia piękniejsze dzięki unijnym funduszom | 3







